
Tisknuto: 10.04.2017  11:20

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2017/2018
Regionální politika a regionální rozvoj
KGE/RPRZ  / 3

Pracoviště / Zkratka KGE / RPRZ
Název Regionální politika a regionální rozvoj

Akademický rok 2017/2018

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 1 [HOD/TYD] Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Představit principy regionální politiky v různých hierarchických úrovních - evropská, národní, regionální. Vysvětlit kritéria
regionálního rozvoje s přihlédnutím k různým teoriím regionálního rozvoje a dopady regionální politiky na regionální rozvoj
českých regionů.

Požadavky na studenta

Příprava a představení prezentace regionální politiky a jejích kokrétních projektů ve vybraném kraji ČR.

Obsah

Význam regionální politiky pro regionální rozvoj, rozdílné přístupy k regionálnímu rozvoji. Koncepce regionální a strukturální
politiky EU. Důvody, principy a cíle politiky hospodářské a sociální soudržnosti. Programové dokumenty v rámci regionální
politiky EU. Institucionální zajištění, systém financování. Legislativa v rámci regionální a strukturální politiky EU. Strukturální
fondy EU.
Koncepce regionální politiky ČR. Programové dokumenty. Regionální operační programy, programy podpory regionálního
rozvoje v ČR, programy rozvoje obcí, měst a regionů. Nástroje strategie regionálního rozvoje ČR. Institucionální zajištění,
regionální rozvojové agentury.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Základní předpoklady pro studium geografie.

Získané způsobilosti

Student má přehled o české i evropské regionální politice, rozumí vztahu regionální politiky a regionálního rozvoje. Student
dokáže vysvětlit dopady regionální politiky na regionální rozvoj s využitím vybraných teorií regionálního rozvoje.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Garanti a vyučující

Doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D.•  Garanti:
Doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D.•  Přednášející:
Doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D.•  Vede seminář:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 10.04.2017  11:20



Strana: 2 / 3

Literatura

Wokoun, René. Česká regionální politika v období vstupu do Evropské unie. Vyd. 1. Praha :
Oeconomica, 2003. ISBN 80-245-0517-7.

•  Doporučená:

Wokoun, René. Regionální politika a rozvoj v České republice. 2. vyd. Praha : Ministerstvo pro místní
rozvoj ČR, 1999.

•  Doporučená:

Hampl, Martin. Regionální vývoj: specifika české transformace, evropská integrace a obecná teorie.
Praha : DemoArt, 2001. ISBN 80-902686-6-8.

•  Doporučená:

Strategie regionálního rozvoje České republiky. Vyd. 1. Praha : Ministerstvo pro místní rozvoj České
republiky, 2006. ISBN 80-239-7497-1.

•  Doporučená:

Blažek, Jiří; Uhlíř, David. Teorie regionálního rozvoje : nástin, kritika, klasifikace. Vyd. 1. Praha :
Karolinum, 2002. ISBN 80-246-0384-5.

•  Doporučená:

Kolektiv autorů. Úvod do regionálních věd a veřejné správy. Plzeň, 2008. ISBN 978-80-7380-086-4.•  Doporučená:
Zákon č. 248/200Sb. o podpoře regionálního rozvoje.•  Doporučená:

Časová náročnost

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]
Kontaktní výuka 39
Příprava prezentace (referátu) [1-10] 10
Projekt individuální [40] 30

79Celkem:

Vyučovací metody

Prezentace práce studentů
Samostatná práce studentů
Přednáška
Seminář

Hodnotící metody

Individuální prezentace na semináři

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Geografie Bakalářský Prezenční Ekonomická a regionální
geografie

1 2017 Blok A:
Povinné
předměty

A 3 LS2015

Geografie Bakalářský Prezenční Ekonomická a regionální
geografie

1 2017 Blok A:
Povinné
předměty

A 3 LS2017

Geografie Bakalářský Prezenční Ekonomická a regionální
geografie

1 2017 Blok A:
Povinné
předměty

A 3 LS2013

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Geografie se zaměřením na
vzdělávání

1 2017 Geografie -
pohlubující
modul

A 3 LS14

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Geografie se zaměřením na
vzdělávání

1 2017 Geografie -
pohlubující
modul

A 3 LS1

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Geografie se zaměřením na
vzdělávání

1 2017 Geografie -
pohlubující
modul

A 3 LS13

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Geografie se zaměřením na
vzdělávání

1 2017 Geografie -
pohlubující
modul

A 3 LS15

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 10.04.2017  11:20



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Stavební inženýrství Bakalářský Prezenční Územní plánování 1 2017 Povinné
předměty

A 3 LS2014

Stavební inženýrství Bakalářský Prezenční Územní plánování 1 2017 Povinné
předměty

A 3 LS2013

Stavební inženýrství Bakalářský Prezenční Územní plánování 1 2017 Povinné
předměty

A 3 LS2016

Stavební inženýrství Bakalářský Prezenční Územní plánování 1 2017 Povinné
předměty

A 3 LS2017

Certifikátové
programy

Bakalářský Prezenční Kompetence pro Česko-
bavorský příhraniční region

0 2017 Povinně
volitelné
předměty -
areálové
kompetence

B LS1

Ekonomika a
management

Navazující Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2017 Blok C2:
Doporučené
výběrové
předměty k
bloku B2
(KMO)

C 2 LS2017

Ekonomika a
management

Navazující Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2017 Blok C1:
Doporučené
výběrové
předměty k
bloku B1
(KFU)

C 2 LS2013

Ekonomika a
management

Navazující Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2017 Blok C1:
Doporučené
výběrové
předměty k
bloku B1
(KFU)

C 2 LS2017

Ekonomika a
management

Navazující Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2017 Blok C2:
Doporučené
výběrové
předměty k
bloku B2
(KMO)

C 2 LS2013

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Geografie se zaměřením na
vzdělávání

1 2017 Výběrové
předměty

C LS14

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Geografie se zaměřením na
vzdělávání

1 2017 Výběrové
předměty

C LS15

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Geografie se zaměřením na
vzdělávání

1 2017 Výběrové
předměty

C LS13

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Geografie se zaměřením na
vzdělávání

1 2017 Výběrové
předměty

C LS1

Systémové
inženýrství a
informatika

Navazující Prezenční Informační management 1 2017 Blok C1:
Doporučené
výběrové
odborné
předměty

C 2 LS2013

Systémové
inženýrství a
informatika

Navazující Prezenční Systémy projektového řízení 1 2017 Blok C:
Doporučené
výběrové
předměty

C 2 LS2013

Učitelství pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
střední školy

2 2017 Výběrové
předměty

C 1 LS16

Učitelství pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
střední školy

2 2017 Výběrové
předměty

C 1 LS15

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
základní školy

2 2017 Výběrové
předměty

C 1 LS17

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 10.04.2017  11:20


